Протокол №3
 заседания районного штаба народных дружин Грачевского района
Оренбургской области

с. Грачевка                                                                     «29» июня 2023 года

                                                                                 10-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

И.о главы администрации района Джалиев Максим Нормуканович
Инспектор по административной практике отделения полиции №1 (дислокация с. Грачевка) МО МВД РФ «Бузулукский» Желтякова Нина Александровна

Командиры добровольных народных дружин

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Об участии народных дружин в выявлении административных правонарушений.

         Председательствующий заседания и.о. главы администрации района Джалиев Максим Нормуканович: Добрый день, уважаемые присутствующие. Сегодня на заседании мы должны рассмотреть один вопрос.
С повесткой заседания вы ознакомлены.  Какие   будут предложения по повестке дня? Если нет замечаний по повестке дня, ставим ее на голосование.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За – 6
Против – 0

Воздержались – 0

Единогласно.

  Желтякова Н.А.: Во 2 квартале 2023 года с участием членов добровольных народных дружин выявлено и составлено 34 протокола об административных правонарушениях, из которых 10 протоколов с участием казаков. Протоколы составлялись по ст. 20.21 КоАП РФ «Появление в общественных местах в состоянии опьянения», ст.6.24 КоАП РФ «Нарушение установленного федеральным законом запрета курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов на отдельных территориях, в помещениях и на объектах».
Кроме того, в этот период сотрудники полиции с участием народных дружинников выявляли факты незаконной продажи алкогольной продукции, нарушения в области охраны окружающей среды и природопользования. Благодаря постоянному взаимодействию достигнуты неплохие результаты работы в данном направлении.
        Джалиев М.Н.: Какие будут вопросы? Если вопросов нет, то предлагаю информацию «Об участии народных дружин в выявлении административных правонарушений» принять к сведению.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За –6
Против – 0

Воздержались – 0

Единогласно.

Все вопросы, выносимые на данное заседание, рассмотрены.
О времени и дате следующего заседания будет сообщено дополнительно.

Председатель комиссии                                                                  М.Н. Джалиев
Секретарь комиссии                                                                        С.И. Миронова